PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Autarquia Municipal de Saúde, Avenida Goiás, 165 – Fone: 3468-1142

licita@riobom.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2026

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Rio Bom, Estado do Paraná, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão

Eletrônico, registro de preços, que tem por objeto a seleção de proposta para: REGISTRO DE PREÇOS

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM - PR.

De acordo com especificações e condições constantes do edital de licitação Pregão nº 001/2026 e seus anexos

através da Bolsa Nacional de Compras – BNC.

INTERESSADO: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: DE 08:00 HORAS DO DIA 21/01/2026 ATÉ AS 08:00 HORAS

DO DIA 03/02/2026

DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 03/02/2026 AS 08:00 HORAS

HORARIO DA DISPUTA: 09:00 HORAS

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES BNC –

https://bnccompras.com/Home/Login

TEMPO: horário de Brasília (DF) – SITE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: http://BNCcompras.org.br/abas

“FORNECEDORES” e “ACESSO AO SISTEMA”.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinado no Portal da Transparência

localizado no sítio do Município de Rio Bom/PR (www.riobom.pr.gov.br), na plataforma da BNC

(https://bnccompras.com/Home/Login ). Maiores informações pelo telefone (43) 3468-1123 ou pelo e-

mail: licitacao@riobom.pr.gov.br.

Rio Bom/PR, 20 de janeiro de 2026.

Moisés José de Andrade

Prefeito Municipal

Rio Bom-PR

José Benedito der Andrade

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde de Rio Bom – PR

Rio Bom-PR

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

2
0
/
0
1
/
2
0
2
6

1
5
:
4
9
:
5
7

A
c
e
s
s
e

o

e
n
d
e
r
e
ç
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
s
l
.
g
o
v
b
r
.
c
l
o
u
d
/
Y
8
D
M
S

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
.

mailto:licita@riobom.pr.gov.br
mailto:licita@riobom.pr.gov.br
http://www.bnc.com.br/
http://www.bnc.com.br/
http://bllcompras.org.br/abas
http://bllcompras.org.br/abas
http://www.riobom.pr.gov.br/
http://www.riobom.pr.gov.br/
http://www.bnc.com.br/
http://www.bnc.com.br/
mailto:licitacao@riobom.pr.gov.br
mailto:licitacao@riobom.pr.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Identificador: TUxI.uHPN.Rq0P

Para verificar a autenticidade das assinaturas, acesse o endereço:
https://sl.govbr.cloud/Y8DMS

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes assinantes nas datas indicadas:

 José Benedito de Andrade
CPF: 739.352.638-72
Data: Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 15:49:57
Emitido por Sub-Autoridade Certificadora GovernançaBrasil

 Moisés Jose de Andrade
CPF: 487.450.819-72
Data: Terça-feira, 20 de Janeiro de 2026 15:58:21
Emitido por Sub-Autoridade Certificadora GovernançaBrasil

https://sl.govbr.cloud/Y8DMS